
１ 

 

 

 

 

 

 

 

新しい英会話講師の Barbara(バルバラ)先生が着任されました 

 プラチ先生が９月２０日に退任されてから、空きになっていた英会話講師にバルバラ先生

が着任されました。約２か月もの間、着任が遅れ子どもたちや保護者の皆様にもご心配やご

迷惑をおかけして申し訳ありませんでした。幾度となく募集をかけてまいりましたが、諸条

件が一致せず着任が遅れましたことをお詫び申し上げます。 

子どもたちには朝の集会で紹介させていただきましたが、バルバラ先生はこれまで数校の

学校で英会話や美術、図工で教鞭をとられてきたそうです。英会話はもちろん美術に造詣が

深いそうなので美術や図工に関することも質問してみるのもいいのではないでしょうか。 

これからたくさんのことを一緒に学べたらいいですね。 

 

 

令和５年度第１回オープンスクールを開催しました 

  
令和５年１１月１１日（土）に令和５年度第１回オープンスクールを開催しました。 

本年度は、令和５年度の教員派遣が遅れた関係で第１回のオープンスクールが１１月にな

ってしまい保護者の皆様にはご迷惑ご心配をおかけしました。この場をお借りしてお詫び申

し上げます。普段の学校での子どもたちの様子をご覧いただけたのではないかと感じており

ます。１月３１日（水）に第２回目を予定しております。お時間のご都合をつけていただき

ぜひ参観にいらしてください。 

 

学校便り                JAPONSKÁ  ŠKOLA  V  PRAZE 

プラハ日本人学校 
TEL  233 340 000 
Email gakko@jpschool.cz   
No.1010  2023/011/22 

 

学校教育目標 

「自ら学び共に学ぶ、豊かな心と国際性あふれる たくましい児童・生徒の育成」 

目指す子ども像 

かしこい子・やさしい子・たくましい子・世界で生きる子 

mailto:gakko@jpschool.cz

